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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu łą¬
czenia koszuli ze spodniami zapomocą odpo¬
wiednich urządzeń, co pozwala na uniknię¬
cie stosowania szelek i związanych z tern nie¬
dogodności, jak np. nieestetycznego wyglą¬
du, przyczem wynalazek zapewnia większą
wygodę w noszeniu ubrania. Połączenie ko¬
szuli ze spodniami według wynalazku nie
wymaga stosowania metalowych lub odłą-
czalnych części przyrządów, podtrzymują¬
cych spodnie, przyczem dzięki zastosowaniu
tych przyrządów podtrzymujących koszula
nie ulega fałdowaniu się i marszczeniu, to
znaczy leży stosunkowo gładko i jest obcią¬
gnięta na ciele, ponieważ niema tu takiego
stale naprężonego połączenia między koszu¬

lą a spodniami, które mogłoby krępować ru¬
chy.

Według wynalazku niniejszego koszula
posiada kilka elastycznych, rozciągliwych
taśm podtrzymujących, które są przymo¬
cowane na stałe do przodu i tyłu koszuli i
wystają z niej w pasie, przyczem są zaopa¬
trzone w narządy do zapinania, zapomocą
których łączy się spodnie z koszulą.

Na rysunku przedstawiono dla przykła¬
du koszulę według wynalazku, przyczem fig,
1 przedstawia koszulę, zaopatrzoną w narzą¬
dy podtrzymujące według wynalazku i przy¬
mocowaną do górnej części spodni, fig, 2 —
widok ztyłu koszuli, przedstawionej na fig.
1, fig. 3 i 4 przedstawiają widoki odmiany



kosziili według wynalazku, fig. 5 i 6 — wi¬
doki dolnych części innej odmiany koszuli
według wynalazku, fig. 7 — widok^perspek¬
tywiczny jednej z patek podtrzymujących,
stosowanych w koszuli, przedstawionej na
fig. 5 i 6, fig. 8 — widokzbbku innej odmia¬
ny koszuli według wynalazku.

Jak przedstawiono na fig. 1 i 2 zespół
taśm podtrzymujących składa się z dwóch
pasków 1, wykonanych z tego samego ma-
terjału, co i koszula, i przyszytych na brze¬
gach do koszuli w jednakowych-odległo¬
ściach z obydwóch stron środkowej linji ko¬
szuli, przyczem paski przebiegają równplfgle
zprzodu koszuli pod naśfcyciami ramion-2 i
spadają zbieżnie ztyłu koszuli, jak to przed¬
stawiono na fig. 2. Przyszycie brzegów pa¬
sków kończy się w niewielkiej odległości po¬
nad górnym brzegiem spodni, a do końców
pasków zarówno zprzodu, jak i ztyłu koszu¬
li są przymocowane patki 3, wystające swo¬
bodnie z koszuli. Zprzodu koszuli do każde¬
go paska przymocowane są 2 rozbieżne
patki, a ztyłu do każdego paska przy¬
szyta jest jedna patka. Każda patka 3
składa się z podwójnej warstwy z tego
samego materjału, co i paski 2, a po¬
między patkami i paskami materjału umie¬
szczone są elastyczne i dające się prać ta¬
śmy 4. Gdy elastyczna taśma jest skurczo¬
na, czyli zajmuje normalne położenie, ze¬
wnętrzny materjał patki jest sfałdowany lub
zaplisowany u góry, jak zaznaczono na ry¬
sunku, tak iż rozciągnięcie elastycznej taśmy
powoduje rozciągnięcie materjału zewnętrz¬
nego patek, dzięki czemu materjał nie po¬
zwala na dalsze wydłużenie się taśmy poza
dopuszczalne granice. Każda z patek posia¬
da szereg dziurek 5 na guziki, rozmieszczo¬
nych w pewnych odległościach wzajemnych
wzdłuż patki, przyczem dziurki te służą do
zapinania na nie guzików 6 spodni.

W innej odmianie koszuli można zastoso¬
wać patki wykonane oddzielnie i przymoco¬
wane na stałe do końców pasków 1.

W opisanym układzie narząd podtrzy¬

mujący jest umieszczony na koszuli i przy¬
mocowany do niej na stałe, przyczem zuoeł-

•* nfe nię posiada metalowych okuć i może być
z łatwością prany razem z koszulą bez obawy
uszkodzenia koszuli. Ponadto, dzięki temu,
że paski 1 są {przyszyte na brzegach do ko¬
szuli, a taśmy wystają z dolnej części koszuli,
naprężenie, powstające w paskach pod dzia¬
łaniem ciężaru spodni, przyczynia się do te¬
go, że powierzchnia koszuli zprzodu i ztyłu
leży gładko Lprzylega do ciała tak, iż koszu¬
la nie mnie się i nie fałduje. Ograniczona e-
lastyczność taśmy pozwala jednak na dosko¬
nałą^ swobodę ruchów, co nie może mieć
miejsca przy" tiżyćiu ^taśm nierozciągliwych,
które mogłyby spowodować łatwo rozdarcie
jakiegokolwiek szczegółu ubrania przy na¬
chylaniu się lub wogóle wykonywaniu ru¬
chów, wywołujących naprężenie taśmy.

Poza tern, dzięki wykonaniu pasków 1 i
patek z tego samego materjału co i koszula,
narząd podtrzymujący nie wygląda nieeste¬
tycznie, jak zwykłe szelki.

W odmianie koszuli według wynalazku
(fig. 3 i.4) paski / są przyszyte do wewnętrz¬
nej strony koszuli, a patki 3 mogą być prze¬
sunięte przez dziurki 7 w koszuli. Taki u-
kład umożliwia swobodne wypuszczenie ko¬
szuli na górną część spodni, przez co pętel¬
ki stają się niewidoczne.

W koszuli, przedstawionej na fig. 5 i 6,
zastosowane są stosunkowo krótkie patki 3,
których końce górne są przyszyte na stałe do
dolnej części koszuli, oraz do paska 8 przy¬
szytego do koszuli od wewnątrz. Pasek po¬
zwala na równomierniejsze rozłożenie cięża¬
ru spodni na całą koszulę, dzięki czemu ko¬
szula leży gładko i nie fałduje się.

Fig. 7 przedstawia jedną z patek 3, sto¬
sowanych w koszuli według fig. 5 i 6, i słu¬
ży również jako przykład patki, używanej
w poprzednich postaciach wykonania wyna¬
lazku. Na fig. 7 widać, że górna część mate¬
rjału, stanowiącego pochewkę taśmy, jest
zmarszczona lub zaplisowana w miejscach 9,
gdy łaśma elastyczna jest skurczona. Dziur-



ki 5 ha guziki są wycięte w taśmie elastycz¬
niej, jeżeli taśtńa biegnie przez całą długość
patki, przyczem materjał pochewki może
być zmarszczony, w razie życzenia, na ca¬
łej długości patki.

Paski / mogą być wykonane z materja-
łu mocniejszego niż materjał koszuli i mo¬
gą być ukryte w pochewce z tego materjału,
z którego wykonana jest koszula.

W innej odmianie wykonania, w przy¬
padku przyszycia pasków 1 do koszuli z ze¬
wnątrz, na każdą patkę przewidziane są
dwie dziurki w koszuli, przyczem patkę
przewleka się najpierw do wewnątrz przez
górną dziurkę, a następnie nazewnątrz
przez dolną dziurkę.

Obie dziurki są umieszczone jedna nad
drugą naprzeciw patki, przyczem dziurka
górna mieści się w okolicy paska koszuli, a
dziurka dolna — znacznie niżej, co pozwa¬
la na sfałdowanie się koszuli pomiędzy temi
dziurkami, przyczem zwisa ona nad górnym
paskiem spodni.

Fig. 8 przedstawia taki sam układ, jak na
fig. 3 i 4, przyczem jednak koszula nie zwi¬
sa bufiasto, lecz jest obciągnięta wdół i zao¬
patrzona na dolnym brzegu w elastyczny
pasek. W tym przypadku stosowanie w ko¬
szuli dziurek do przewlekania patek 3 jest
zbyteczne.

We wszystkich postaciach wykonania
wynalazku, w których stosuje się paski w
rodzaju pasków lf mogą one krzyżować się
wzajemnie ztyłu koszuli, jak w zwykłych
szelkach.

Rozumie się samo przez się, że wyraże¬
nie koszula, użyte w opisie i zastrzeżeniach,
odnosi się również do żakietu pyjamy, do
którego przymocowane są spodnie pyjamy,
jak również odnosi się do damskich bluzek,
do których przymocowuje się spódnice.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Koszula, znamienna tern, że posiada
szereg sprężystych rozciągliwych taśm pod¬

trzymujących, przymocowanych na stałe
zprzodu i ztyłu koszuli tak, iż wystają z
niej w pasie, przyczem taśmy te są zaopa¬
trzone w narządy do przymocowywania
spodni lub podobnej części ubrania w kilku
punktach wzdłuż obwodu spodni lub podob¬
nej części ubrania.

2. Koszula według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że każdy pasek podtrzymujący po¬
siada zewnętrzną podwójną warstwę mate¬
rjału, w której umocowany jest pasek z ela¬
stycznej taśmy, nadającej się do prania,
przyczem przynajmniej pewna część mate¬
rjału zewnętrznego jest zmarszczona lub
zaplisowana wzdłuż taśmy, gdy taśma jest
skurczona.

3. Koszula według zastrz. 2, znamien¬
na tern, że pasek podtrzymujący jest zakoń¬
czony patką, w której znajduje się kilka
dziurek na guziki, rozmieszczonych wzdłuż
patki, przyczem patka jest wykonana z ela¬
stycznego materjału.

4. Koszula według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienna tern, że patki tworzą jedną całość z
wolnemi końcami pasków podtrzymują¬
cych lub są przymocowane do tych pasków,
przebiegających zprzodu, po ramionach i
ztyłu ku dołowi koszuli, przyczem paski te
są przyszyte na brzegach do koszuli wzdłuż
części pasków, umieszczonych pomiędzy od-
powiedniemi przedniemi i tylnemi patka¬
mi.

5. Koszula według zastrz. 4, znamien¬
na tern, że paski podtrzymujące są przymo¬
cowane na zewnętrznej stronie koszuli, a w
miejscach, w których przebiegają po ramio¬
nach koszuli, są umieszczone pod naszycia-
mi ramion.

6. Koszula według zastrz. 5, znamien¬
na tern, że każda patka jest przewleczona
przez dwie dziurki, utworzone w koszuli w
celu umożliwienia takiego wyciągnięcia
części koszuli, znajdującej się pomiędzy
dziurkami, aby część ta zwisała nad górnym
brzegiem spodni, podtrzymywanych zapo-
mocą patek.
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7. Koszula według zastrz. 4f znamien¬
na tern, że paski są przymocowane do koszu¬
li na jej wewnętrznej stronie, a patki wy¬
stają przez dziurki, wykonane w koszuli.

8. Koszula według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienna tern, że patki są przyszyte swemi
górnemi brzegami do koszuli i do pasa, przy¬
szytego do wewnętrznej strony koszuli.

9. Koszula według zastrz. 1 — 8., zna¬

mienna tern, że przynajmniej zewnętrzne
lub widoczne z zewnątrz części narządów
podtrzymujących są wykonane z tego same¬
go materjału, z którego jest uszyta ko¬
szula.

John Hi li Elton.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 21703.
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Do opisu patentowego Nr 21703.
Ark. 2.

MG3 m.s

L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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